
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασι-
κής έκτασης εμβαδού 73,307 στρ., στη θέση «Λό-
φος Πατρίς - Ευριπίδειο», περιφέρειας του Δήμου 
Σαλαμίνας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
9.319,1055 τ.μ. στην θέση «Αγ. Νικόλαος - Άσπρα 
Σπίτια» Δ.Ε. Διστόμου Δήμου Διστόμου - Αράχω-
βας - Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 416860  (1)

Επανακήρυξη ως αναδασωτέας ιδιωτικής δασι-
κής έκτασης εμβαδού 73,307 στρ., στη θέση «Λό-
φος Πατρίς - Ευριπίδειο», περιφέρειας του Δήμου 
Σαλαμίνας, της Περιφερειακής Ενότητας Νήσων 
Περιφέρειας Αττικής. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη
1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος της Xώρας,
β) του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσε-

ως», όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το ν.δ. 
532/1970 (Α΄ 103) και το π.δ. 332/1983 (Α΄ 119),

γ) του ν. 4824/2021 (Α΄ 156), με τον οποίο κυρώθηκε 
η από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου 
«Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις» 
(Α΄ 143),

δ) του Μέρους Β’ (άρθρα 47 έως 55) με τίτλο «Διατάξεις 
για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» 
του ν. 4915/2022 (Α΄ 63), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθρο 41 του ν. 4936/2022 (Α΄ 105),

ε) του π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Α΄ 160) όπως τροποποιήθηκε 
με το π.δ. 29/2022 (Α΄ 77) και το π.δ. 6/2022 «Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών, σύσταση Ειδικής 
Γραμματείας, μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» 
(Α΄ 17),

στ) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/
16-5-2022 κοινής υπουργικής απόφασης «Καθορισμός 
των διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θε-
μάτων της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία 
κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156)» 
(Β΄ 2415),

ζ) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 
εγκυκλίου διαταγής του ΥΠΕΝ περί οδηγιών για τη λει-
τουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών - χρή-
ση λογότυπου,

η) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022 
(Β΄ 3145) διαπιστωτικής πράξης κατάταξης και τοποθέ-
τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 
Υπηρεσιών του ΥΠΕΝ,

θ) της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 (Β΄ 4528) απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Γενικού Γραμματέα Δα-
σών του ΥΠΕΝ, περί εξουσιοδότησης υπογραφής «Με 
εντολή Υπουργού» του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, «Με εντολή Υφυπουργού» του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και «Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών» του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο 
αρμοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυν-
σης Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής 
Γραμματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους 
των Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και 
στους Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων 
και Τμημάτων που υπάγονται σε αυτές (άρθρο 2, Β ενό-
τητα, παρ. 7),

ι) του ν. 4727/2020 (Α΄ 184) και ιδίως του Κεφαλαίου 
ΙΑ΄αυτού (Ψηφιακή Διαφάνεια - Πρόγραμμα Διαύγεια),

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Νοεμβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 919

11977

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.12.02 20:13:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11978 Τεύχος Δ’ 919/30.11.2022

κ) του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» (Α΄ 289) 

όπως τροποποιήθηκε με τον ν. 4280/2014 (Α΄ 159 ) και 

ειδικότερα των άρθρων 41, της παρ. 1 του άρθρου 38 

και της παρ. 7α του άρθρου 67Α,

λ) της υπ’ αρ. οικ.179200/5059/20-12-2012 εγκυκλίου 

του ΥΠΕΚΑ και της υπ’ αρ. 133002/6552π.ε./22-1-2016 

εγκυκλίου του ΥΠΕΝ,

μ) της υπ’ αρ. 160417/1180/9-7-1980 εγκυκλίου διατα-

γής του Υπουργείου Γεωργίας.

ν) του ν. 3208/2003 Περί προστασίας δασικών οικοσυ-

στημάτων (Α΄ 303) και ιδίως το άρθρο 9 αυτού,

ξ) του π.δ. 32/2016 περί ορισμού επιστημονικών κρι-

τηρίων για την υπαγωγή εκτάσεων στις περ. 1, 2 και 5 

του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α΄ 46).

2. Την υπ’αρ. 28325/10-3-2021 (Α.Δ.Α.: Ψ72ΓΟΡ1Κ-

ΑΗΦ) απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Πειραιά, όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, περί «Ανάρτησης δα-

σικού χάρτη των των δημοτικών κοινοτήτων Σαλαμίνος, 

Αιαντείου, Αμπελακίων και Σεληνίων, του Δήμου Σαλα-

μίνος, Περιφερειακής Ενότητας Νήσων της Περιφέρειας 

Αττικής και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων κατά 

του περιεχομένου του» σύμφωνα με την οποία, η έκταση 

που προτείνεται για κήρυξη, εμπίπτει εντός περιοχής 

για την οποία έγινε ανάρτηση του δασικού χάρτη και 

εμφανίζεται με κωδικό ΔΔ και επιπλέον πληροφορία ΑΝ.

3. Την υπό στοιχεία 3968πε/14-2-2008 (Δ΄ 81) απόφαση 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Αττικής, περί κήρυξης 

ως αναδασωτέας, λόγω πυρκαγιών - λαθροϋλοτομιών - 

λαθροβοσκής - αυθαιρετης επέκτασης ρυμοτομικού 

κ.λπ., δασικής έκτασης συνολικού εμβαδού 425,591 στρ., 

στις δασικές θέσεις «Λόφοι Πατρίς - Λία Βουβόθι - Μύλοι 

Αγ. Νικολάου» περιφέρειας του Δήμου Σαλαμίνας της 

Νομαρχίας Πειραιά, στην οποία εμπίπτει η έκταση που 

προτείνεται για επανακήρυξη ως αναδασωτέα.

4.-Την υπ’ αρ. 365647/19-10-2022 πρόταση του αρμο-

δίου Δασαρχείου Πειραιά -με την 341405/6-10-2022, συ-

νημμένη σε αυτή, αναφορά - έκθεση αυτοψίας -, σχετικά 

με την επανακήρυξη ως αναδασωτέας, έκτασης εμβαδού 

73,307 στρ., στη θέση «Λόφος Πατρίς - Ευριπίδειο» νή-

σου Σαλαμίνας, λόγω πυρκαγιάς η οποία έλαβε χώρα 

την 20η Ιουλίου έτους 2022.

5. Την εκ του Συντάγματος υποχρέωση για την επανε-

γκατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 

από πυρκαγιά και η οποία θα αποκατασταθεί με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης, 

σύμφωνα με τις εκάστοτε ισχύουσες διατάξεις, αποφα-

σίζουμε:

Επανακηρύσσουμε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 

ιδιωτική δασική έκταση, εμβαδού 73,307 στρ. (εβδομή-

ντα τριών στρεμμάτων και τριακοσίων επτά χιλιοστών 

του στρέμματος), στη θέση «Λόφος Πατρίς - Ευριπίδειο» 

Περιφέρειας Δήμου Σαλαμίνας, η οποία στο τοπογραφι-

κό διάγραμμα κλίμακας 1:5000, που θεωρημένο από το 

Δασάρχη Πειραιά προσαρτάται στην παρούσα, απεικο-

νίζεται με μαύρο περίγραμμα, με στοιχεία οριογραμμής 

«1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18, 1» και όρια: 

Βόρεια, Δυτικά, Νότια και Ανατολικά με δασική αναδα-

σωτέα έκταση.

Οι συντεταγμένες των κορυφών της ως άνω έκτασης 

κατά ΕΓΣΑ΄ 87 αποτυπώνονται στον παρακάτω πίνακα:

Σ
Η

Μ
ΕΙ

Ο

Χ Υ

Σ
Η

Μ
ΕΙ

Ο

Χ Υ

1 454776.64 4202227.07 10 455321.02 4202400.37

2 454936.05 4202315.05 11 455330.28 4202313.06

3 455051.81 4202355.39 12 455233.05 4202351.43

4 455065.04 4202411.62 13 455140.44 4202340.84

5 455050.48 4202460.57 14 455162.93 4202276.68

6 455084.22 4202482.39 15 455010.80 4202197.97

7 455100.09 4202410.96 16 454832.86 4202171.51

8 455140.44 4202455.94 17 454784.58 4202083.53

9 455221.14 4202422.86 18 454697.26 4202153.65

H έκταση των 73,307 στρ., που επανακηρύσσεται ως 

αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, εμπίπτει εντός περιοχής 

που έγινε ανάρτηση του Δασικού χάρτη νήσου Σαλαμί-

νας και εμφανίζεται με κωδικό ΔΔ-ΑΝ. Καλυπτόταν από 

πεύκα, σχίνα, άρκευθους και ασπάλαθους πυκνότητας 

30%, που μαζί με την συνυπάρχουσα χλωρίδα και πα-

νίδα, αποτελούσαν -μέσω αμοιβαίας αλληλεξάρτησης 

και αλληλεπίδρασης-, ιδιαίτερη δασοβιοκοινότητα και 

ιδιαίτερο δασογενές περιβάλλον (Σχετ. 1ξ) που συνέβαλε 

στη διατήρηση της φυσικής και βιολογικής ισορροπίας 

και εξυπηρετούσε την διαβίωση του ανθρώπου εντός 

του φυσικού περιβάλλοντος.

Σκοπός της επανακήρυξης ως αναδασωτέας της ανω-

τέρω έκτασης εμβαδού 73,307 στρ., είναι η προστασία 

για την επανεγκατάσταση της δασικής βλάστησης, που 

καταστράφηκε από πυρκαγιά, η διατήρηση του χαρα-

κτήρα της ως δασικής, προς αποφυγήν αλλαγής προο-

ρισμού χρήσης αυτής, ο εξωραϊσμός του τοπίου, η εξα-

σφάλιση της ισορροπίας του φυσικού περιβάλλοντος 

καθώς και για να τύχει εφαρμογής το νέο άρθρο 67Α, 

παρ. 7Α, όπως προστέθηκε με το άρθρο 40 ν. 4280/2014.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δημοσιο-

νομική δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

[άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 

και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α΄ 98)].



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11979Τεύχος Δ’ 919/30.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11980 Τεύχος Δ’ 919/30.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΡΕΠΠΑΣ

Ι

    Αριθμ. 422710 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
9.319,1055 τ.μ. στην θέση «Αγ. Νικόλαος - Άσπρα 
Σπίτια» Δ.Ε. Διστόμου Δήμου Διστόμου - Αράχω-
βας - Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
TOY ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και της παρ. 3 του άρθρου 

117 του Συντάγματος.

2. Την παρ. 1 του άρθρου 38 και των παρ. 1 και 3 του 

άρθρου 41 του ν. 998/1979 «Προστασία των δασών και 

των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (Α΄ 289).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» 

(Α΄184).

4. Την από 13.8.2021 Π.Ν.Π. «Έκτακτα μέτρα για την 

αποτελεσματική προστασία και την ταχεία αποκατάστα-

ση του φυσικού περιβάλλοντος, την άμεση στήριξη των 

πληγέντων από τις πυρκαγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 

2021 και συναφείς διατάξεις» (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α΄ 156).

5. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-

τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 

για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-

πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 

των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 

Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 

στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 

ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 

στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 

για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 

Ανθεκτικότητας ’’Ελλάδα 2.0’’, Εθνική Σύνταξη Ομογενών 

και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α΄ 63).

6. Το π.δ. 2/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 

Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 2).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 

υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α΄ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), όπως τροποποι-

ήθηκε και ισχύει με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του 

π.δ. 132/2017 ‘’Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α 160)» (Α΄ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/8-

2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-

νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/

16.05.2022 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των 

διοικητικών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπη-

ρεσιών, του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων 

της παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄ 143), η οποία κυρώθηκε 

με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α 156)» (Β΄ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/

17-6-2022 απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και 

Ενέργειας «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέ-

τησης του προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών 

Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας» (Β΄ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 απόφαση Υπουργού, Υφυπουργού Περιβάλ-

λοντος και Ενέργειας και Γενικού Γραμματέα Δασών του 

ΥΠΕΝ, «Εξουσιοδότηση υπογραφής ‘’Με εντολή Υπουρ-

γού’’ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, ‘’Με 

εντολή Υφυπουργού’’ του Υφυπουργού Περιβάλλοντος 

και Ενέργειας και με ‘’Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δα-

σών’’ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Πε-

ριβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 

στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 

Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 

του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 

των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-

γονται σε αυτές.» (Β΄ 4528).

13. Τις υπ’ αρ. 160417/1180/08-07-1980 και 182447/

3049/24-09-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου 

Γεωργίας σχετικά με την κήρυξη εκτάσεων ως αναδα-

σωτέων.

14. Την υπ’ αρ. 357007/14-10-2022 εισήγηση του Δα-

σαρχείου Λιβαδειάς, από την οποία προκύπτει ότι η 

βλάστηση της έκτασης που αναφέρεται στο θέμα κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 12-8-2022 και πριν το 

χρόνο καταστροφής της είχε δασική μορφή κατά την 

έννοια του άρθρου 3 του ν. 998/1979, καλυπτόμενη από 

πρίνους και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξή της ως 

αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δασικού χαρα-

κτήρα του άρθρου 3 του ν. 998/1979, συνολικού εμβα-

δού 9.319,1055 τ.μ. στην θέση «Αγ. Νικόλαος - Άσπρα 

Σπίτια» Δ.Ε. Διστόμου Δήμου Διστόμου - Αράχωβας 

- Αντίκυρας Π.Ε. Βοιωτίας, της οποίας η βλάστηση κα-

ταστράφηκε από πυρκαγιά στις 12-8-2022, όπως απει-

κονίζεται στο συνημμένο από 11-10-2022 τοπογραφικό 

διάγραμμα, κλίμακας 1:2.000, με στοιχεία περιμέτρου 1, 

2, 3, ...15, 16, 1 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11981Τεύχος Δ’ 919/30.11.2022

της παρούσας και προσδιορίζεται επακριβώς από τις 

αντίστοιχες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ ’87.

Η ανωτέρω έκταση συνορεύει:

Ανατολικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα. 

Δυτικά: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Βόρεια: με έκταση δασικού χαρακτήρα.

Νότια: με έκταση δασικού χαρακτήρα και μη δασικού 

χαρακτήρα.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα-

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. 

Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναγέννησης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 

δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11982 Τεύχος Δ’ 919/30.11.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 11983Τεύχος Δ’ 919/30.11.2022

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Λιβαδειά, 18 Νοεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης 

Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 

Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ11984 Τεύχος Δ’ 919/30.11.2022

*04009193011220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


